РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2021 года

п. Копьёво

                      № 40

Об утверждении перспективного

плана работы Совета депутатов
Орджоникидзевского района
Республики Хакасия четвёртого созыва

на второе полугодие 2021 года
Руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, статьёй 79 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва на второе полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохмину.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 24 июня 2021 года № 40
Перспективный план работы

Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
четвёртого созыва на второе полугодие 2021 года

	Дата проведения
	Мероприятия
	Постоянная комиссия Совета депутатов,

ответственная

за подготовку
	Готовит документы

	Июль
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Август
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Сентябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	15 сентября
	Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район», утверждённому решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 24.06.2021 № 36-13

	Аппарат Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район.
	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов,

Администрация Орджоникидзевского района

	2. О готовности объектов коммунального хозяйства и учреждений бюджетной сферы Орджоникидзевского района к отопительному сезону 2021 – 2022 годов.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	3. Об итогах летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Орджоникидзевского района в 2021 году.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района

	4. О борьбе с незаконной розничной продажей алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукцией физическими лицами на территории Орджоникидзевского района.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Отд МВД России по Орджоникидзевскому району

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Октябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. О внесении изменений в Положение  о денежном содержании,  премировании и поощрении лиц,  замещающих муниципальные  должности, и муниципальных служащих  муниципального образования  Орджоникидзевский район  Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.02.2017 № 4-3.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района,
аппарат Совета депутатов

	2. О внесении изменений в Положение об Общественном молодёжном совете при Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия и Совете депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 29.04.2021 № 25-7.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Аппарат Совета депутатов

	3. Об организации деятельности по  накоплению, сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов на территории Приискового сельсовета Орджоникидзевского района.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Администрация Орджоникидзевского района

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Ноябрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Администрация Орджоникидзевского района,
аппарат Совета депутатов

	2. Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Администрация Орджоникидзевского района,

аппарат Совета депутатов

	3. Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании Орджоникидзевский район Республики Хакасия.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Администрация Орджоникидзевского района,

аппарат Совета депутатов

	4. О признании утратившим силу Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.06.2017 № 32-12.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Аппарат Совета депутатов

	5. О передаче органам местного самоуправления Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия осуществления  части полномочий органов местного самоуправления  Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения,  предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	6. О передаче органам местного самоуправления Копьевского, Красноиюсского, Устинкинского, Новомарьясовского, Орджоникидзевского, Приискового, Гайдаровского, Саралинского сельсоветов Орджоникидзевского района  Республики Хакасия осуществления  части полномочий органов местного  самоуправления Орджоникидзевского района  Республики Хакасия по решению вопроса  местного значения, предусмотренного пунктом  20 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка
	Управление муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	7. О присвоении звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия».

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Комиссия по присвоению звания «Почётный гражданин Орджоникидзевского района Республики Хакасия»,

Аппарат Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

	Декабрь
	Работа депутатов по избирательным округам.

	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов по обсуждению материалов, вносимых на очередную сессию Совета депутатов.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	День председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района в поселениях района (приём граждан, встреча с депутатами Советов депутатов поселений, участие в заседаниях комиссий и сессиях Советов депутатов поселений).

	Председатель Совета депутатов,

аппарат Совета депутатов

	Сессия Совета депутатов:

	1. Об установлении Главе Орджоникидзевского района ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Глава Орджоникидзевского района,

аппарат Совета депутатов

	2. Об установлении предельной численности работников органов местного самоуправления и предельных сумм расходов на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район на 2022 год.

	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района

	3. О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
	Постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету, экономическим и социальным вопросам
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района,

Контрольно-счётная комиссия Орджоникидзевского района

	4. О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орджоникидзевский район».

	Постоянные комиссии Совета депутатов
	Аппарат Совета депутатов,

Администрация Орджоникидзевского района

	5. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва на первое полугодие 2022 года.

	Постоянные комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района
	Аппарат Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Рассмотрение вопросов, внесённых в Совет депутатов субъектами правотворческой инициативы.
	Постоянные комиссии Совета депутатов, согласно вносимым вопросам

	Аппарат Совета депутатов,

субъекты правотворческой инициативы

2